
ISTITUTO COMPRENSIVO MARANO VICENTINO
Piazza Silva, 68 – 36035 Marano Vicentino (VI)
Codice fiscale: 84007270246 C.M. VIIC85400B

Tel. 0445-598870 e-mail: viic85400b@istruzione.it PEC: viic85400b@pec.istruzione.it
Sito web: www.icmaranovic.edu.it

Prot. n.  (vedere segnatura) Marano Vicentino, lì (vedere segnatura)

Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale
Al Dirigente dell’U.A.T. (Prov. Vicenza)
Al Comune di Marano Vicentino
Al R.S.P.P. d’Istituto
Al Presidente del Consiglio d’Istituto
All’Albo dell’Istituto
All’Amministrazione Trasparente
Al D.S.G.A.
Al Personale d’Istituto
Alle R.S.U. d’Istituto

OGGETTO: Ulteriore proroga della sospensione delle attività didattiche e funzionamento in modalità
lavoro agile degli uffici dell’Istituto Comprensivo Marano Vicentino.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria Determina prot. n. 1997/B1A del 20/03/2020 con tutte le disposizioni 
normative ivi richiamate;

VISTA la propria Determina prot. n. 2190/B1A del 3/04/2020 con tutte le disposizioni normative 
ivi richiamate;

VISTA la propria Determina prot. n. 2341/B1A del 15/04/2020 con tutte le disposizioni 
normative ivi richiamate;

VISTO l’art. 1 “Misure urgenti di contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale” del 
nuovo DPCM del 26/04/2020, che proroga le disposizioni in atto, ancora efficaci alla data 
del 3 maggio 2020, fino al 17 maggio 2020;

DETERMINA

 l’ulteriore proroga delle precedenti disposizioni dal 4 maggio 2020 fino al 17 maggio 2020;
 come già disposto dalle precedenti Determine dirigenziali del 20/03/2020, del 3/04/2020 e del 

15/04/2020, gli uffici amministrativi dell’Istituto funzioneranno in modalità lavoro agile ai sensi 
degli art. 18 e ss. della legge 81/2017, limitando la presenza del personale negli Uffici per assicurare
esclusivamente le attività indifferibili  che richiedono necessariamente la presenza sul luogo di 
lavoro, unicamente nei giorni di

MARTEDÌ e GIOVEDÌ

dalle ore 9.00 alle ore 13.00.

Per quanto riguarda il personale collaboratore scolastico, la cui attività lavorativa non è oggetto di lavoro

Pagina 1

V
IIC

85400B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002628 - 04/05/2020 - B
1A

 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI

http://www.icmaranovic.edu.it/
mailto:viic85400b@pec.istruzione.it
mailto:viic85400b@istruzione.it


agile, ai sensi della nota del Ministero dell’istruzione 10 marzo 2020, n. 323, sarà impegnato nella
turnazione per le necessità di apertura dell’edificio scolastico, nel periodo dal 18 marzo al 17 maggio 2020
secondo quanto disposto nel Piano annuale delle attività e sarà esentato dall’obbligo del servizio solo dopo
aver fruito delle ferie pregresse.

Il suddetto periodo, in riferimento alla fattispecie della obbligazione divenuta temporaneamente
impossibile di cui all’art. 1256, comma 2, cc, è equiparato al servizio effettivo, ai fini giuridici ed economici.
Al fine di mantenere la comunicazione con l’utenza e per facilitare le attività in smart working degli Uffici
dell’Istituto, si ricorda la reperibilità telefonica nei giorni di
                                                                  martedì e giovedì dalle 9:00 alle 13:00 

al numero di telefono 0445–598870  e, per il periodo di emergenza da COVID-19, sarà garantita la 
reperibilità al seguente indirizzo e-mail di riferimento, al quale si potranno chiedere informazioni ed 
inoltrare istanze:
                                                                          viic85400b@istruzione.it

Eventuali ulteriori informazioni utili saranno pubblicate nel sito web della scuola, costantemente
aggiornato.
Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente
provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti atti
regolativi.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Giorgio Rossi

Pagina 2

V
IIC

85400B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002628 - 04/05/2020 - B
1A

 - U

Firmato digitalmente da GIORGIO ROSSI

mailto:viic85400b@iitruzione.it

		2020-05-04T14:08:50+0200
	ROSSI GIORGIO




